2235

Ata de nº 2117/2020.

Aos quatorze dias do mês de setembro de 2020, reuniu-se em

Sessão Ordinária, no Plenário Gomercindo Baldissera em hora costumeira,

a Câmara de Vereadores de Campinas do Sul. Em nome de Deus o

Sr.Presidente declarou aberta a Sessão e solicitou a Secretária da casa que

procedesse com a chamada dos Senhores Vereadores, conferido o

quorum, confirmada a presença de todos, a Vereadora Marines prosseguiu

com a leitura do Evangelho do dia. E conforme ficou avençado foi

dispensada a leitura da ata da Sessão anterior e posta a disposição dos

Vereadores para vistas. Posta em discussão e votação a ata da Sessão do

dia 24 de agosto e foi aprovada. Passando a ordem do dia foi posto em

primeira discussão o Projeto de Lei nº 025/2020, que dispõe sobre as

Diretrizes Orçamentárias pra o exercício financeiro de 2021, nenhum

Vereador fez uso da palavra. Posto em primeira votação foi aprovado por

unanimidade. Sendo essa a matéria para a ordem do dia, e nenhum

Vereador inscrito para as considerações finais, o Senhor Presidente em

nome de Deus declarou encerrada a Sessão. Sala das Sessões 14 de

setembro de 2020.